
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 22/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 23. 9. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/1/2019 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 20/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření 20/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Dodatek č. 1 směrnice č. 1/2012

Radě byl  k  projednání  předložen  návrh  dodatku  č.  1  směrnice  č.  1/2012 k  tvorbě  rozpočtu  a  kontrole
hospodaření s rozpočtovanými prostředky. Jedná se o změnu v článku VII. této směrnice. Zastupitelstvo města
v roce 2015 pověřilo radu města schvalováním rozpočtových opatření do výše 50.000 Kč v jednotlivém případě
mezi  zasedáními  zastupitelstva  po  sobě  jdoucími.  Nedošlo  však  k  aktualizaci  příslušné  směrnice.  Tento
nedostatek je tedy třeba nyní napravit. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 směrnice
č. 1/2012 k tvorbě rozpočtu a kontrole hospodaření s rozpočtovanými prostředky podle předloženého
návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Změna příloh směrnic č. 3/2017 a č. 2/2018

Radě města byly předloženy návrhy změny příloh směrnice č. 3/2017 pro schvalování hospodářských operací
pro oběh účetních dokladů z 14.08.2017 a směrnice č. 2/2018 o finanční kontrole Města Rokytnice v Orlických
horách z 19.03.2018. Podstatou návrhu je zohlednění personálních změn, ke kterým došlo v průběhu tohoto
roku.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje změnu přílohy směrnice č. 3/2017 pro schvalování
hospodářských operací pro oběh účetních dokladů ze dne 14.08.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  změnu  přílohy
směrnice č. 2/2018 o finanční kontrole Města Rokytnice v Orlických horách ze dne 19.03.2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/4b/2019 bylo schváleno.

5. Navýšení kapacity počtu osob ve středisku osobní hygieny Pečovatelské služby

Vedoucí Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách požádala o schválení navýšení kapacity počtu osob
ambulantní služby poskytované pečovatelskou službou ve středisku osobní hygieny z jedné osoby na den na
dvě osoby na den od 01.01.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení kapacity ambulantní služby poskytované
Pečovatelskou službou Rokytnice v Orlických horách ve středisku osobní hygieny z 1 osoby/den na 2
osoby/den ve všedních dnech v době od 07:00 do 15:30 hod. od data zahájení 01.01.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Smlouva o zajištění a provozu SSL certifikátu

Radě města byla předložena smlouva o zajištění a provozu SSL certifikátu. Jedná se o SSL certifikát zajišťující
provoz  webových  stránek  města  se  zabezpečeným  protokolem  HTTPS.  Certifikát  umožňuje  šifrování
komunikace mezi serverem a počítačem návštěvníka stránek ověřením domény a je důvěryhodný pro aktuální
verze všech webových prohlížečů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o zajištění a provozu SSL certifikátu
se společností Galileo Corporation s.r.o. IČ 25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04  Chomutov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města

Paní ***, bytem *** požádala o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 80.000 Kč na výměnu oken dle
požadavků Státního památkového úřadu. Jedná se o rozdíl mezi plastovými okny a požadovanými dřevěnými
dle specifikace SPÚ. Ke své žádosti přiložila cenové nabídky na prodej a montáž oken dřevěných a plastových.
Rozdíl mezi těmito cenovými nabídkami činí 64.473 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní *** s tím, že o věci bude rozhodnuto
v průběhu čtvrtého čtvrtletí roku podle vývoje hospodářského výsledku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Dodatek smlouvy o dílo - EMPEMONT s.r.o.

Radě města byl předložen návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci akce "Protipovodňová opatření pro
město Rokytnice v Orlických horách". Dodatkem se mění termín dokončení díla, nejpozději do 31.12.2019.
Důvodem  posunutí  termínu  je  příhraniční  region  města  a  nutnost  získání  stanoviska  polského  správce
radiokomunikační sítě.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD E820/3/2018 s
firmou EMPEMONT s.r.o., IČ 27772179, se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01  Valašské Meziříčí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Bytová komise

Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.10.2019  nájemníkům  dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu. Zároveň doporučila uzavřít nové nájemní smlouvy a jednu
výměn bytů od 01.10.2019 podle předloženého návrhu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.10.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 01.10.2019 k bytu 1+1 v
č.p. 260/3 s panem ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/9b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výměnu bytů mezi *** a *** od 01.10.2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/9c/2019 bylo schváleno.

10. Nájemní smlouva TH SOFT

Radě města byla k projednání předložena smlouva o nájmu movité věci, kterou má být společnosti THSOFT
s.r.o. pronajata část oplocení dětského hřiště při vjezdu do sídliště U Nádraží na pozemku p.č. 774/1 a 774/33 v
obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, za účelem umístění informačního a reklamního poutače o velikosti 1 x
2 m firmy THSOFT s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o nájmu movité věci se společností
THSOFT s.r.o., IČ: 06420702, se sídlem 564 01  Žamberk, Čs. Armády 774 podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Výběrové řízení - Dodávka komunálního traktoru s čelním nakladačem

V rámci výběrového řízení na zakázku "Dodávka komunálního traktoru s čelním nakladačem" byly podány čtyři
nabídky. Jako nejvýhodnější byla hodnotící komisí vyhodnocena nabídka firmy Y-CZ s.r.o. s nabídkovou cenou
1.454.548 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch firmy Y-CZ s.r.o.,  Neplachov 129,  373 65  Dolní  Bukovsko s  nabídkovou cenou
1.454.548 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/11a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Y-CZ s.r.o.,
Nepalchov 129,  373 65  Dolní  Bukovsko podle  předloženého návrhu.  Zároveň rada města  schvaluje
přiložený návrh leasingového kalendáře.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/11b/2019 bylo schváleno.

12. Žádost o umístění atrakcí - Anenská pouť 2020

Pan František Dubský požádal o umístění atrakcí při konání Anenské pouti v roce 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje provozovatelem pouťových atrakcí v rámci konání
Anenské pouti v roce 2020 pana Františka Dubského, Průmyslová 918, 500 02 Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Smlouva o pronájmu nebytových prostor - Novotná Monika

Radě města byl předložen návrh smlouvy nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání v druhém nadzemním
podlaží domu č.p. 68 na nám. T. G. Masaryka paní Monice Novotné. Prostory budou využívány pro provoz
kosmetického salónu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy nájemní o nájmu prostor
sloužících k podnikání s paní Monikou Novotnou, IČ 08386811, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
Sídliště 1. máje 556, dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Smlouva o dílo - umělecké vystoupení

Radě města byl předložen návrh smlouvy o dílo - umělecké vystoupení. Předmětem smlouvy je vystoupení na
akci "Svatováclavský koncert v Rokytnici v O. h."

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o dílo - umělecké vystoupení s
účinkujícím Sbor z hor podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Dodatek smlouvy o dílo

Radě města byl předložen návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Výměna oken na bytovém domě č. p.
72 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa“ se společností OPENBLU s.r.o. Jedná
se o posunutí termínu výměny oken.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci:
„Výměna oken na bytovém domě č. p. 72 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách – 2.
etapa“ se společností OPENBLU s.r.o., IČ 28795199, se sídlem Nad Farou 628, 517 01 Solnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/15/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

16. Cenová nabídka - Zvýšení bezpečnosti křižovatky u zámeckého kostela

Radě města byla předložena cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci u IROP prostřednictvím MAS
SPLAV a zpracování studie proveditelnosti v rámci projektu "Zvýšení bezpečnosti křižovatky - Rokytnice v
Orlických horách". Cenovou nabídku předložila spol. RDA Rychnov nad Kněžnou.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  cenovou  nabídku  spol.  RDA Rychnov  n.  K.  na
zpracování žádosti o dotaci z IROP prostřednictvím MAS SPLAV a zpracování studie proveditelnosti v
rámci projektu "Zvýšení bezpečnosti křižovatky - Rokytnice v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/16/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Revitalizace sídliště U Nádraží - parkoviště

Radě města byl předložen krycí list soupisu prací v rámci stavby "Revitalizace sídliště U Nádraží - parkoviště" a
popis stavu příprav parkoviště zpracovaný firmou KONKRET CZ, spol. s.r.o. Vamberk. Důvodem navýšení ceny
je zjištění nevhodného velmi zavodněného podloží. Z tohoto důvodu bylo nutné neplánovaně plochu sanovat.
Tím vznikly další nepředvídané náklady, s kterými nebylo v původním rozpočtu počítáno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí krycí list soupisu skutečně provedených prací
firmou KONKRET CZ spol. s.r.o. Vamberk.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Kupní smlouva - hever

Radě města byl předložen návrh kupní smlouvy, kterou město Rokytnice v Orlických horách kupuje používaný
hever o nosnosti 15 t pro expozici muzea Tvrz Hanička.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření kupní smlouvy o koupi použitého heveru o
nosnosti 15 t pro expozici muzea Tvrz Hanička podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/22/18/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Dodatek smlouvy o dílo - lesopark

Radě města byl předložen návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem díla firmou KONKRET CZ spol.
s.r.o., týkající se prací na díle "Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orlických horách“.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 smlouvy o
dílo se zhotovitelem díla firmou KONKRET CZ spol. s.r.o. ze dne 03.10.2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. RM/22/19/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/911/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


